rios et alia arnesia yperpera XXIIII ; cognita veritate per dictum

ipsius ct testis producti super hoc, iurantium, sic fuisse: dixere

dicti judices, pro suo dampno restitui debere yperpera XXIIII.

Item cum repererint dicti judices, Adamum Capsellarium, xvn

olim fratrem Nicholai Capsellarii de contrata sancte Marie For-

mose, fuisse captum et derobatum una cum dictis Marino ct

Marcho et in dicta navi, ubi erant, et in dieto loco et tempore,

ut ipsi, et per dictos cursarios, Andream Gaforum et socios, ct

ductum per ipsos cum toto . . . furmento et con . . . cum

sociis a dicto loco de Lasuda ... in Crete in terram et prope

fortunale') malum tempus, quod habuerant dicti cursarii, dicen-

tes et minantes eis omnibus semper, quod proiccrent in aquam;

ct tunc dampnificatum fuisse inter denarios grossorum V libras

grossorum solidorum, quos habebat penes se, et arma et arne-

sia et boearamos
2

) et capsellas ct alia de tanto, quod valuerit

CXL yperpera cura dictis denariis; et hec omnia cognita, mani-

festa et probata fuerint dictis dominis, vera fuisse, per dictum et

peticioncm dicti Nicholai, fratris ipsius Adami, heredis et suc-

cessoris ipsius in omnibus, iuranlis, sic fuisse, et per dictos

Marinum et Marchum testes productos per ipsum Nicholaum

omnia vera esse: idcirco dixere ipsi judices, eidem

Nicholao restitui debere pro dampno dicti fratris sui yper-

pera CXL.

Item de sancta Margarita , derobato . . . xvm

. . . de Salonicho, et spoliato per Johannem Senzaraxou ct

socios cius de tanto iuter

*) I- e. post procellam maris.

*) Telae subtilis species. Cfr. nol. 2, p. 256. (teisk. adCoust. Porph. 1.1. p. 530.
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[n] i Itera cum hoc sit, quod, cum domini Nicholaus Dente et

Phylippus Bonns et (I. de) confinio sancti — iam sunt

. . . elapsi et plus — et volentes cum ipso furmento ire

Venecias, quod duxerant a partibus Gazarie '), applicuerint ad

sanctum Flo volentes navigare, quod ipsi videndo,

timentes, ne ipsum furmentum devastaretur, et volentes aptare’)

taretam ipsorum consultis, quod hoc facerent exhonera . . .

... eis domum in domo Henrici Trivisani, quondam ser Sor . . .

. . . furmentum, ct fecerint aptare taretam; et post his factis

cuin vellent caricare et venire Venecias de domo,

nec venire Venecias, nec volebant cum ipso, sed tenuerit a die

quasi natalis Domini usque ad VIII diem exeunte Februario,

bollata domo et clausa et custodibus ibi positis V, nec etiam

recipere pro eorum comestione nec aliquam bailiam

habere de ipso furmento aliquo modo vel gratia, neque preci-

bus domini Daiuli Constantinopolis et domini Marini Valaressi

ambaxatoris comunis Venetiarum, neque sui Vene-

torum precibus, amore vel gratia, usque ad dictum tempus

ct ista occasione pro predicto furmento et pro expensis mari-

nariorum et aliis dampnis, expensis et iniuriis, licet acqui-

sita gratia de vendendo in suo Imperio, postmodum solutis prius

multis yperperis his, qui supererant frumento, ad instantiam et

preces predictorum dominorum, male vendiderint apud Parali-

minem 3
), dampniticati extiterint in libris quingentis Venetorum

et ultra; et hec omnia probata, nota et manifesta extiterint

comuni Veneciarum ct dictis dominis per litteras predicti Baiuli

et dictum ipsorum duorum et domini Marini predicti ambaxa-

toris et sui capellani et aliorum plurium testium introductorum

‘) Gazariae, Chazariae regionis, in Crimea orientali, coli. Periplo 1. c.

a
) Idemne quod praeparare, instruere; an reparare?

3
) Locus Asiae minoris Propontidi appositus. Palulitucm Benincasae, Palo li-

mea tab. Catai., Pvlimela Uuradi.
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pro his per ipsos, iurantium, vera esse; idcirco dixere dicti

judices, eisdem Nicholao et Phylippo restitui debere pro ipsorum

dampno libras D Venetiarum.

Item cum repertum fuerit per dictos judices, acceptam»

fuisse unam taretam Bartholomeo Provenzalis Veneto tempore

Baiulatus et ipsam fuisse ductam ad Blachernam per

homines domini Imperatoris et de mandato ipsius, nec ipsam

postea fuisse redditam ipsi Bartholomeo vel alii pro ipso, et

ipsum Bartholomeum dampnificatum fuisse de ipsa . . . CCL

et ultra; scita et cognita veritate de hoc per litteras dicti

Baiuli missas comuni Veneciarum et dictum ipsius et procura-

torum suorum et testium introductorum pro ipso super hoc,

iurantium, hec omnia sic fuisse: idcirco dixere ipsi . . . judi-

ces, eidem Bartholomeo pro dainpno dicte tarcte restitui debere

yperpera CCL.

Item cum repererint etiam dicti judices, Franciscuin Deo- i»

datum Venetum de confinio sancti Leonardi derobatum fuisse

— iam sunt . . . elapsi — cum esset patronus in quadam

navi Pisanorum p ... in parte, et iret cum multis aliis suis

sociis Venetis et Pisanis, Marino scilicet Bubco, Marcho Abraiui

et Adamo Capsellario Venetis, superius in precedentibus . . .

. . . dicta occasione de terra Maere ad Nigropontem in loco

vocato Lasuda ') per Andream Gaforum et socios et exercitum

domini Imperatoris cum XVIII galeis, et ductum vias ab ipso

loco et spoliatum cum aliis omnibus de tanto inter

furmentum, quod erat in ipsa navi, pro parte sua, et arma et

alia, quod valuerit X\'i libras grossorum; cognita veritate per

dictum uxoris ipsius comissionem habentis pro ipso et iurantis,

sic esse, et per dictum et pet testium productorum,

*) I. e. <le terra Macrae (in Lycia) ad Nigropontem, in loco

vocato Ia Suda. De dupliee Suda vide notam 2, pag. 261 et Lelewel

I. c. pag. 1 1.
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sacramento asserentium, sic fuisse: dixere idcirco dicti judices,

domine, uxori ipsius Francisci, et heredibus eius, cum non vivat,

restitui debere pro dampno ipsius Francisci . . . libras XVI

denariorum grossoruvi.

Item Johaani Bello de sancto Angelo, derobato, dum

esset cum uno suo ligno tempore domini Andree Baroci, Baiuli

Nigroponlis— iam «uni VII anni— in culfo de Coranto ad heso-

rilia ad guaitam dianam ') per Nichetain Malareoltam de Rode cum

uno ligno de reinis LXXX et una vacheta de remis XVI, quorum

erat comitus, et armata erant ipsa ligna ... et vulnerato et

percusso ab ipsis ad mortem de sagittis, spatis et cultellis, et

spoliato de omnibus suis bonis et rebus, et dampnificato tunc

per ipsos de tanto inter maiorem partem coredum navis et arma

et mercadandias et victualia pro se et marinariis, quos habebat

suis expensis, quod valuerit yperpera C; cognita et scita veri-

tate de his per dictum ipsius et testium productorum per ipsum,

sic vera fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno yperpera C.

Item Angelo Bonzi de sancto Raphaele, derobato — iam

est annus elapsus et plus — cum ivisset una cum sociis suis

Marino Viglono, Johannc Truzano, Marcho Trivisano, Johanne

Lipimano et Petro Lanza, cum uno ligno in culfo de Aiamania*)

in partibus Salonichi ad mercatum, de quibus sociis et dampnis

ipsorum facta est superius mentio in premissis
3
) ;

qui derobati

et capti fuerunt cum denariis contuitibus et rebus ipsius Angeli

et ipsorum, quos habebant causa merendandi furmentunt et alia,

et cum ivissent ad cambiandos denarios et accipienda yperpera.

*) Locus multoties corruptus. Suola habet ibi locorum Benincasa. Lelewel

p. 10. Lege, salvo meliori: ad Lesorilia ad guaitam (i. e. guardam)

d u a u a c.

*) Aio (llagio) Mamu, veterum Torone Macedonica cum prorauntorio, coli.

nota 2, p. 216. 1, p. 242,
3
) Supra p. 241, XVII.
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per Rolandum Cavalerium de Salonico, et portati etiam et missi

in carcerem ad Saloniclt, ipso solo Angelo evaso, cum non esset

cum eis et aufugisset cum ligno, et dampnificato tunc de eo,

quod acceptum fuit sociis, pro parte sua solidos XX grossorum;

cognita veritate ac scita per dictum ipsius et testium iurantium,

sic esse: dixere dicti iudiccs, restitui debere pro suo dampno

solidos XX denariorum grossorum.

Item Marino Vitali, habitatori Nigropontis, derobato— iam vi

sunt sex anni elapsi et plus — tempore domini Andree Baroci,

Baiuli Nigropontis, dum esset in culfo de Coranto ad merca-

tum, et stetisset in Coranto per plures dies una cum Johanne

Bello de sancto Angelo supraseripto pro quodam ligno de Rode,

qui venerant ibi, quorum lignorum erat comitus Nicheta de

Rode, et detento tum usque ad sero, et postmodum spoliato de

omnibus suis rebus et bonis valentibus solidos XX grossorum;

scita et cognita veritate per dictum ipsius et testium producto-

rum, iurantium, sic fuisse: dixere ipsi judices, restitui debere

pro suo dampno solidos XX grossorum.

Item Coradino Lambardo de confinio sancti Pauli , dcro- vu

bato, dum veniret de Constantinopoli Nigropontem cum quadam

barca Jacobi de Castelleto de Nigroponte de hoc anno proximo

preterito, de mense Junii, causa veniendi Venecias, in aquis

Delscati
l

) per Johannem Sencaraxonem, hominem domini Impe-

ratoris, de tanto inter sunzias’) porcinas et denarios et vestes

de dorso
s

), quod valuerit yperpera XXV; cognita veritate ac

scita per dictum Pantaleonis, fratris ipsius Coradini, comissio-

nem habentis, et testium productorum, iurantium, sic fuisse:

dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperperaXXV.

') I. e. Hei Seati, Scatti Bemncasae, Sciathi insulse.

*) Alibi xungia, axungia, adeps.

*) I. c. de pellibus de dorso; cuius bestiolae pelles plurimi aestimaban-

tur. Cfr. DuCang. s. d o r sus et r ar es. De pcllizaria eius temporis plura

contulit Murator. Ant. ital. Ii, 411 sqq.
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vm Item cum hoc sit etiam, quod, cum Vigelmus de Bergon-

dino de sancto Johannc in Bragola ivisset similiter cum Petro

Berengo de sancta Agnete et Marcho Sabattino de sancto Mar-

celliano sociis suis cum una ipsorum tareta ad locum, qui dici-

tur colphus de Legoldella ad portum Palliopoli, et esset ibi et

fecisset suum caricum de vilanillis
1

) in maxima quantitate, et

emendo et stando in terra ad s dimissa navi in

portu, fuerit captus cum his tribus per dominum illius loci.

Angelum nomine et suos homines, ia festo sancte Marie de

Augusto currente MCCLXXVI, et ductus in carceribus per duas

zornatas infra terram et detentum per unum mensem, et postea

spoliatus nudus et derobatus omnibus, que habebat, dimissus

cum aliis tribus fuerit et dictum lignum ipsorum propter timo-

rem fugam arripuerit, dimissis bene mille modiis ibi de dictis

villanillis, et acceperit IIII marinarios loco ipsorum IUI, et tunc

dicta occasione dampnilicatus extiterit ipse Vigelmus et socii dc

dictis villanillis dimissis et rebus et bonis acceptis ipsis sociis

per predictos, expensis factis in dictis marinariis IIII, sine

iniuria et dampno carceris et detentionis, bene in CCC libris

Venetorum et plus; et hec omnia vera esse, manifesta et pro-

bata extiterint ipsis judicibus per dictum ipsius Yigclmi et

testium productorum per ipsum, iurantium et sacramento asse-

rentium, sic fuisse: idcirco dixere dicti domini judices, sic de

predictis cognita veritate, restitui debere ipsi Vigelmo pro se

et sociis pro ipsorum dampno libras CCC denariorum Venetorum

parvorum.

ix Item cum hoc sit etiam, quod, cum Jacobus Ansaldi de

sancto Stadio .... — . . anni et dimidium elapsi vel circa

— tempore domini Michaelis, Consulis in Salonicho,

et annum suum Consulatui in principio, emisset quamdam maxi-

mam quantitatem furmenti in Salonicho causa portandi . . .

<) In vilanillis quaeras pannos villoso-sericos.
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. . . posuisset in quadam domo, et stando sic capitaneus ipsius

terre, vocatus Ciasis, et Castrophylica ') venientes ad ipsum

fecerint sibi accipi claves dicte domus, ubi erat ipsuin furmen-

tum, et sigillaverunt permiserint ipsum Jacobum

habere potestatem neque bayliam de ipsa domo vel furmento,

neque videre ipsum furmentum, sed sic tenuerint bullatum et

clausum furmentum et domum a medio mense Aprilis tunc vel

circa usque XXII intrante mensis Julii

proxime dicto, etiam eis, antequam liec sic facerent

hoc per ipsum Jacobum, quod destrueretur suum furmentum,

ct ipsi tunc responderint: quia faciebant, quod placebat eis, et

si furmentum destru ator erat bene talis dominus,

qui bene poterat emendare tempus redditis sibi

clavibus et desbolata
2

) domo ad preces et instantiam dicti

Consuli
3

) et aliorum rogantium pro ipso, facto etiam sibi pre-

cepto, quod portaret alio, repererit, viso ipso fur-

mento quasi et marcidum, et quod quasi nichil

valebat, ipse Jacobus et dicta occasione dicti furmenti et ob

devastacionem solum de capitali suo, quod consta

in CCCC yperperis ct ultra, que amiserat de ipso furmento,

sine suo dampno et iniuria; et de his omnibus facta fuerit plena

fides dictis judicibus, et vera esse, mauifesta et probata extite-

rint per dictum ipsius Jacobi et testium productorum per ipsum

dictum dominum Consulem et alium, iurantium, sic fuisse:

idcirco dixere ipsi judices, eidem Jacobo restitui debere pro

suo dampno yperpera CCCC.

Item cum hoc etiam sit, quod, cum predictus Jacobus x

Ansaldi de sancto Stadio esset in terra de Salonicho — iam

‘) KaorpopoXag, quod nomen dignitatis militaria, non viri esae videtur.

*) dcabolata, disbullata, bullis (signis) liberata, i. e. aperta. Cfr.not.2,

pag. 180.

’) 1. e. consulis.
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est annus elapsus de mense Februario proximo elapso —
et haberet questionem cum quodam Greco vocato Ilcnricus

coram Rectore ipsorum, socio Duche Calambaclii, pro XV yper-

peris, que querebat ab ipso pro precio draporum, quos sibi

vendiderat, et cum non faceret sibi plenum ius ipse Rector,

dixerit ipse Jacobus sibi, quod, nisi faceret ius, quod recurreret

et veniret ad suum Consulem et peteret ius et faceret dici

Venetis, quod tantum deberent tenere Grecis, quousque foret

satisfactum ipsi de suis yperperis; et ea occasione ipse Rector

dedignatus extiterit et dicendo, quod non appreciabat
1

) ipsum

Jacobum et suum Consulem de hoc, et miserit ad domum ipsius

Jacobi, et fecerit derobari ipsum nequiter de multis suis rebus

et arnesiis et de duobus equis, et accipi claves caselle ipsius

per suum nuncium vocatum Calambaclii, i. e. Duche, et de ipsa

capsella accipi etiam fecerit CXII yperpera, et post duos dies

et dimidium fecerit reddi equos et alias res omnes, et post

XV dies ultra reddi fecerit Consuli Venetorum, retentis de

dictis yperperis LX11I yperperis, residuum ipsorum yperperorum,

dicendo, quod redderet ipsi Jacobi, si vellet, et dicta LXIII yper-

pera dum reddere noluit nec ea habuerit post-

modum, et dicta occasione sic dampnificatus in ipsis extiterit;

de his visa, scita et cognita veritate per dictum ipsius Jacobi et

testium productorum per ipsum super hoc: dixere ipsi judices,

restitui debere LXIII yperperis et dampno ipsorum

ipsi Jacobo yperpera LXIII.

Item Pancrati Contareno de sancto Paterniano et Angelo

OIdcrigi de sancto Symcone Propheta, derobatis de hoc anno

proximo elapso de mense Junii de tanto inter becutias et mol-

tolinas
9

), quas mittebant in una ipsorum barcha et coreda ipsius

barche omnia de Spiuarza ad Durazum, quod

*) Alibi appr. est aestimare, pretium merci imponere; hoc I. i. q.

respicere.

*) Anbecunasetinotlolinas (mont .), i. e. pelles hircinas et vervecinas?
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valuerit solidos X grossorum, per Johannem de lo Cavo, comi-

tum undecim lignorum armatorum ad Aniam , et alterius ligni,

quod habebat in sua conserva, armati ad lo Butrento
1

), et per

socios eius; item et in alia parte derobatis etiam per dictos

eursarios et dicto tempore et partibus de tanta seta et aliis

rebus, quas mittebant ad dictum locum de ligno Zaratino et

Marchi Quasso et Andree Vedelini, caricato de furmento et alia

blava
2

), que valuerit solidos XX grossorum: scita et cognita

veritate per dictum ipsorum et testium productorum, iurantium,

sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro dictis ipso-

rum dampnis solidos XXX denariorum grossorum.

Item Antonio Lixi de Canareclo
3
), derobato — iam sunt xu

circa sex anni — de quodam mense Madii et capto etiam in

culfo de Larmiro per Johannem Senzaraxon , hominem domini

Imperatoris, de quadam barcha, que sua erat media, et de tantis

inter denarios in yperperis et petias de terlisiis
4

) et alia arne-

sia, que valuerint yperpera CXX; visa et cognita veritate et

quantitate dampni et (testium) per dictum ipsius Antonii et testium

productorum super ipso facto coram ipsis dominis, iurantium et

sacramento asserentium, sic fuisse: dixere ipsi judices, restitui

debere pro suo dampno yperpera OXX.

Item musso, burgensi Nigropontis, derobato xm

tempore Baiulatus domini et Jacobi, patri cius, quod

valuerit yperpera XL Baiuli et dictum ipsius,

iurantis, sic esse

Item cum hoc sit, quod , cum cum una tareta, [o] i

quam habebat in societate cum nobili viro Phylippo Sanuto,

cuius tarete due partes erant sue, et tercia dicti Petri . . .

*) De conserva vid. not. 3, p. 225. — Butrinto , Buthrotum veterum.

2
) I. e. quod blado, tritico cujusvis speciei.

s
) 1. e. Canaregio, CanulU regius, unum ex sexleriis Veneliarum.

*) Cfr. supra p. 241. not. 2.

Fontes. AMh. II. Bd. XIV. 18
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... et applicuerint Constantinopolim , dum transirent per

Larmiro, mandato Baiuli predicti et ex precepto eis facto ex

parte domini Imperatoris, et existentibus eis ibi ad

Blachernum
1

), et postea acceperit ab ipsis, domino Petro et

Angelo, dominus Imperator furmentum contra ipsorum volun-

tatem modium unum et quartam ad yperperum, cum curreret

per terram suram satis, quam curreret per terram,

et in hoc dampnificaverit ipsum dominum Phylippuin pro duabus

partibus dicti furmenti, cum fuerit in maxima quantitate fur-

mentum, parte dicti Petri, cuius pro quantitate

precii et mensura in yperperis D, et propter moram et deten-

tionem tarete longam in expensis marinariorum pro duabus par-

tibus et dampno tarete in yperperis CC; et de his omnibus

nota et probata in comune Veneriarum et dictis

judicibus per dicta et litteras et scripta dicti Baiuli et comissio-

nem habentis pro ipso et testium productorum, iurantium, veri-

tatem sic fuisse: idcirco dixere ipsi domini judices, sic de his

scita et cognita veritate, dicto domino Phylippo Sanuto restitui

debere pro dampno dicti furmenti et tarete et marinariorum

yperpera DCC.

a Ite m cum hoc sit etiam
,
quod , cum Thomas Minotus et

Petrus Franciscus Veneti essent eum una ipsorum tareta hone-

rata vino et diversis mercadandiis in portu de Napoli de Roma-

nia, venientes de Apulia die XIII exeunte mense Januarii currente

MCCLXII una cum infrascriptis ipsorum marinariis, scilicet

Petro Ia Ponta, Albano Balbo, Johanne

Brulato, ('leniente Vatacii, Alberto Calefato, Guidone Micho,

Guido Calefati, Jacobo Baronzoia, Donato Bellone, Johanne

Alessandro, eius filio, et muliere venerint ad ipsos

... et suam taretam galee XVII domini Imperatoris et quinque

') Blachemam
,
palatium Blachernarum. Cfr. p. 240.
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ligna currentia
,
quorum erat capitaneus Caloiani Apriano Pro-

thouestaria '), et intraverint taretam et derobaverint dictos . . .

. . . marinarios omnibus eorum mercadandiis,

rebus et bonis, et ensignia sancti Marcbi, que habebant, dila-

ceraverint et suppeditaverint, nec profuerit cis dicere, quod

esseut Veneti, et expoliaverint eos nudos pretcr Thomam et

Petrum, quos in zupis
3
), et dampnificaverint ipsos

Thomam et Petrum inter yperpera auri, palaxum, coculos et

cocularios
5
), setam, granam 1

), suros, ceram, canavos
3

), aceras,

sardellas, vinum, nucellas, victualia omnia et alia coreda . . .

... et arma, arnesia de lectis et de cochina et de tabula, et

alias res magnas et parvas, quas habebant ibi, quas esset lon-

gum enarrare, et alia arnesia, arma et vestes et res dictorum

marinariorom , et mulieres quod valuerit yperpera

M. M. M. M. et ultra; et hec omnia nota et examinata et pro-

bata exliterint et inventa vera esse penes dominum Ducem et

comune Veneciarum et dictos judices per dicta ipsorum omnium,

Thome, Petri et marinariorum et pro ipsis coram

ipsis judicibus, iurantium et sacramento asserentium, omnia vera

esse; et cum hec etiam quesita extiterint per ambaxatorem

comunis Crete, dominum Marchum Dandulum, domino Impera-

tori, et ea occasione facte fuerint : idcirco dixere

dicti judices, eidem Thome et Petro pro se et marinariis et

mulieribus restitui debere ipsi pro ipsorum omnium dampno et

•) I. e. Caloioannes Aprianus, p ro t o vestiari u s, quod ultimum

dignitatis nomen Italus pro nomine viri proprio ut alibi sumsit.

*) I. e. Gallorum juppe. praeter alia sagum militare. Italis vero est giupp a

tunica.

s
) Aromatis Indici species, grana aromatica, Gokelkerno

Theotisce. Etiam in aliis nominibus aut aperte aut occulto continentur, ut

videtur, suffimenta, edulia, quae ad luxum pertinent, etc. — Saurus est

piscis; palaxum est forsan pro balascuin s. balassium, quod est

balascio, balais, piraXdot, carbunculus.

*) Scarlatum, coccum rubeum. Cfr. Boerio sub voc. grana.
s
) Potest subesae cunabos et canapos, de quibus adi DuCang.

i8 *
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9atisfacione dampni yperpera M. M. M. M., taxando hec et

diridint/o . . . secundum quod in peticionibus et scripturis

ipsorum in libris continetur.

m Item cum repertum fuerit etiam per dictos judices, Anto-

nium Zanasium quandam quantitatem furmenti Con-

stantinopolim volens venire Venecias de partibus Gazarie
1

) a

Mari Maiori
2

), tempore domini Petri Badoarii, Baiuli Constan-

tinopoli, in quadam tareta dominorum Nic quam

caricaverant de furmento, ut cum ipso venirent Venecias, quo-

rum erat nauclerius, et non fuerit sibi permissum per dominum

Imperatorem et suos nuncios vendere ipsum furmentum in Con-

stantinopoli, ut alii prohibitum cx mandato facto

ex parte domini Imperatoris, quod nullus audeat emere furmen-

tum ab aliquo Veneto in pena averis*) et persone, fuisse dam-

pnificatum in XXX libras parvorum; de hoc scita et cognita

veritate per dictum ipsius et testium productorum, iurantium,

sic fuisse, cum non vendiderit, nec Venecias duierit: idcirco

dixere dicti judices, restitui debere ipsi pro suo dampno libras

XXX parvorum Venetorum.

iv Item cum invenerint etiam ipsi judices, dominam Thoma-

sinam, relictam Johannis Boni de Constantinopoli, derohatam,

spoliatam nequiter et dampnificatam fuisse, cum esset ibi in

Constantinopoli — iam est annus elapsus et ultra usque in

mense Marcii proximo preterito — in domu sua de tanto inter

yperpera aurea et alias res, acceptas sibi per Muffalum et

Vixiotuin, homines domini Imperatoris, violenter et de manibus

eius dicta yperpera per dictum Vixiotum, quod valuerit yper-

pera CC et plus; scita de hoc et cognita veritate per dictum

ipsius domine et testium productorum per ipsam, sacramento

1

)
datariae, Chatariae, coli, nota 1, p. 260.

*) Ponto Euxino.

*) I. e. in poena pecunia*, facultatum. Ilis Italis a v ere (habere) est

substantivum» cujus genetivus averis. Cfr. p. 184. not. 1.
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hoc iurantium sic fuisse: dixere idcirco dicti judices, restitui

debere ipsi domine Thomasine pro suo dampno yper-

pera CC.

Item cum repererint dicti domini. Marinus Gradenicus, v

Laurentius Segretus et Marchus Geno, positus et electus secun-

dum inorem comunis Veneciarum loco dicti domini Giberti

Dandoli, tercii judicis, ad istam sententiam et sequentem de

domo Daudolorum videndas et examinandas per ipsum comune,

judices, nobilem virum, dominum Johannem Dandolum, fuisse

derobatum tempore, quo exercitus domini Imperatoris venit ad

insulam Andre 1

) vel ante vel circa id tempus, de duabus suis

barchis honeratis de lana et de becune et de formagio*), quas

mittebat ad Nigropontem, per Johannem de lo Cavo, hominem

domini Imperatoris, acceptis sibi, et socios, et ductis ad Aniam

cum aliis rebus, que ibi erant, et dampnificatum ex ipsarum

amissione de tanto, quod valuerit yperpera CCCCL ; item et

in alia parte derobatum et dampnificatum fuisse de tantis suis

rebus et bonis et inter denarios grossorum et argentum et

anulos aureos et pirolas
9

) de ambro et alia, acceptis sibi de

una sua cassella, quam portabant pueri ipsius domini Johannis

in una galea Petri de Ystria, qui ibat Constantinopolim, que

passa fuerat naufragium in loco vocato la Tritina, per Ducham

et homines ipsius loci, que cassella evasa erat cum rebus in

terram post naufragium, que valuerant yperpera CLXXVII, tem-

pore domini Johannis Zeno, Baiuli Constantinopolis ; et de bis

omnibus scita et cognita fuerit veritas ab ipsis dominis per

dictum ipsius domini Johannis et testium productorum ab ipso,

iurantium, omnia sic fuisse, et a domino Duce et comuni etiam

Veneciarum in totum: idcirco dixere ipsi domini judices supra-

‘) Andrum, ut alibi. Cfr. p. 197. 204.

*) I. e. formaggio, fro mage, caseus. — Becuna est aluta aut potius

pellit hircina. Cfr. p. 272, nof. 2.

*) I. e. globulos.
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scripti, sic scita et cognita veritate, ipsi domino Johanni restitui

debere pro dictis duobus dampnis yperpera DCXXVH.

vi Item nobili viro, domino Marino Dandolo de contrata

sancti Fantini, derobato tempore domini Andree Dandoli, Baiuli

Nigropontis, dum veniret cum uno suo ligno de Salonicho,

honerato de furmento et aliis mercationibus, de multis suis

rebus et mercationibus, scilicet aurisiis, furmento et farina,

carnibus porcinis, cera, roiba, lignamine, pannis de Ypro et

saia
1

), evasis de dicto ligno passo naufragium, in contrata de

. . . onia et Dimitriata*), acceptis sibi per homines illarum . .

.

. . . ipsi litteris domini Imperatoris et Batuli Nigropontis pre-

dicti, missis dictis hominibus, ut redderent predicta, que reddi-

derint, et dampniGcato tunc dicta occasione in CCCL yperperis

et plus; scita et cognita veritate per dictum ipsius

domini Marini et testium productorum per ipsum dictum Baiu-

lum scilicet et alios, iurantium, predicta omnia vera esse: dixere

dicti domini judices Marinus, Laurentius et Marchus

debere pro suo dampno yperpera CCCL.

vii Item cum repererint etiam predicti domini priores judices,

domini Gibertus Dandolo, Marinus Gradonicus et Laurencius

Segretus ... de sancto Nicholao, Marinum Barastrum et

Angelum Barastrum de sancto Pantaleone de hoc anno proximo

elapso, de mensibus Septembris et Octubrii essent

cum una eorum tarcta, et emissent

furmenti causa ducendi Venecias, fuisse comerclatos ibi per

comerclarios domini Imperatoris contra pacta inita inter ipsum

dominum Imperatorem et comune Veneciarum, et accepta fuisse

eis pro comerclo de dicto furmento yperpera LXXXXVI ad . .

.

... et dimidium pro quolibet centenario; de his scita et

cognita veritate per dicta ipsorum trium et testium productorum

*) Cfr. Dici I. I. sub rocibus roba (p. 292) et saja (p. 302).

*) Demetriade Thessalite. Cfr. p. 19S, oot. I.
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per ipsos super hoc, iurantium, sic fuisse: idcirco dixere

ipsi domini judices, ipsis tribus restitui debere pro ipsorum

dampno dicta yperpera LXXXXVI.

Itera Andree Caravello, Marcho de Moro et Andree Bar- vui

badico sociis, comerclatis in terra de Salonicho

de mensibus Septembris et Octubrii, cum emissent

quamdam quantitatem furmenti causa ducendi Venecias, de

LXXII yperperis, et acceptis ipsis pro comerclo per

comerclarios domini Imperatoris et dimidii pro

quolibet centenario ; dixere dicti domini judices, scita et cognita

veritate de his per dicta ipsorum trium et testium productorum

per ipsos, iurantium, sic fuisse: ...... ipsis tribus debere

pro suo dampno restitui yperpera LXXII.

It em Antolino Marangono de sancta Maria Zubaniga'), et '*

Marino Bordono de contrata sanctorum Johannis ct Pauli, sociis,

comerclatis de V yperperis de anno proximo elapso, cum essent

in terra Saionich, per comerclarios domini Imperatoris, pro

XVIII modiis furmenti, emptis per ipsos; cognita veritate per dicta

ipsorum, iurantium, sic fuisse: dixere ipsi judices, restitui debere

pro ipsorum dampno, cum sibi accepta fuerint, dicta yperpera V.

Item Marchesino Laurentano Veneto de anno proximo *

elapso de mense Octubris, cum esset in terra Salonichi, comer-

clato de LXXX yperperis sibi pro quadam quantitate furmenti,

quam emerat, et de XXV yperperis pro risiis*), quas emerat

causa ducendi Venecias in alia parte per comerclarios domini

Imperatoris; cognita veritate per dictum eius, iurantis, sic esse:

dixere ipsi judices, restitui debere pro suo dampno dicti comercli

yperpera CV.

Item provido viro Carentano Zannis Veneto, de confinio xi

sancte Marie matris Domini, dum esset de anno proximo elapso

') Cfr Yeneiia ete. II, 2, 300 et snpra p. 233.

4
) Scii, ri sia, risa, risioni est oryia, Ual. riso, Gallice r is.
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de mense Septembris in terra Salonich, comerclato de LXXXI

yperperis et dimidium pro quadam quantitate furmenti, quam

emerat ibi causa ducendi Venecias, per comerclarios et eos,

qui supererant') furmento, homines domini Imperatoris ad ratio-

nem XII yperperorum et dimidii pro quolibet centenario, acceptis

sibi per ipsos pro comerclo dicti furmenti; item et in alia

parte comerclato — iam sunt quatuor anni elapsi— dum esset

in terra Salonich pro Consule Venetorum, de X yperperis

acceptis famulo suo, quem miserat Melinieum
2

) cum sua dra-

paria, per homines ipsius terre pro comerelo dictorum dra [io-

rum; scita et cognita veritate de bis omnibus per dictum ipsius

Careutani et testium productorum per ipsum, iurantium, sic

fuisse: dixere ipsi domini judices, restitui debere pro dictis

duobus dampnis dictorum comerclorum yperpera LXXXXI et

dimidium.

vo Item Johanni Bono de Nigroponle Veneto de confinio

s. Basilii, nunc habitatori Nigropontis, derobato — iam sunt

circa sex anni — tempore domini Nicholai Miglani. Baiuli

Nigropontis, de quodam mense Marcii in quadragesima, cum

exisset de Nigroponle causa eundi ad Andram 3

), et iret in loco

vocato le Cavaline, per Bernardum de Malvasia, hominem domini

Imperatoris, comitum unius vachete armate in Constantinopoli

causa eundi Malvasiam, et Marchum Bullam, socium suum, et

eos, qui cum eis erant, de quadam sua barcha honerata fur-

mento, oleo, pannis, armis et piscibus et aliis mercimoniis, et

dampnificato tunc de his omnibus in CCVIII yperperis pro

capitali suo solum, sine aliis expensis et dampnis, quos et qui

substinuerit ipsa occasione; scita de his omnibus et cognita

plenissime veritate per dictum Baiuli, missas Baiulo

') I. e. prieerant.
2
) Mclntk, Melnik, in ralle Strymonis (Stninise) fluvii in Macedoni», e septen-

trione urbis Seres (Pliera). Vide Thessalonicam nostrain pag. 97.

*) Andmm, ut alibi. Cfr. p. 279. — Le Cavaline, cfr. p. 102, not. 2.
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Constantinopolis dicta occasione, continentes dictum factum

ipsius et sacramenta ipsius et sociorum, iurantium, sic fuisse,

ostensas dictis dominis, et per dictum ipsius Johannis Boni etiam

et testium productorum per ipsum coram ipsis judicibus . . .

. . . vera omnia sic fuisse: dixere prenominati domini judices,

restitui debere pro dicto suo dampno yperpera CCV1II.

Item Arinorao Enzo, Andree Malccnto et Johanni de [e] i

Mezamondi Imperatorem et suos nuncios circa

voluntatem ipsorum per dies XXXV', MCCLXXVI, ind

. . . dictam moram pro expensis marinariorum et pro nabulis ')

habito, quem perdiderint tunc, et pro quadam dicto

Johanni Venerio et sua parte dampni, que alias superius pro

se posita est et definita pro ipsorum comuni quantitate . . .

. . . continentem dicto ipsorum super his, iurantium, sic fuisse,

per dictos judices: dixere ipsi judices, restitui debere ....

Post hec omnia et singula suprascripta notum fit per iam

dictos dominos judices omnibus, has eorum sententias inspectu-

ris tiones, dicta, jura et facta sacramenta ipsorum

et testium productorum ac receptorum super his omnibus et

singulis in testimonium rei geste omnium prediclo-

rum et ad fidem his omnibus plenariam exibendam.

CCCLXXI.

Capitulare (amitis Jadrre.

A. d. 1278, die 11. ra. Aprilis.

Dedimus ex autographo bibi, sancti Marci (class. XIV, cod. LXXI,

nr. 22). A tergo pergameui legitur: LXXXIV. Zara MCCLXXVlll.

Capitulare dei Conte di Zara. Bulla plumbea et ea bene servata

chartae suspensa est. ilia ex una parte hos characteres ostendit:

IACOBYS CUTAltESO di gmt VENETIE DALMAT1E ATQ.

x

) 1, e. tributo cavali.
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CHRO. DVX. In altera parte duo signa impressa sunt. A dextra

quidem, id quod litterae circumscriptae patefaciunt, dirus Marcus,

cinctus gloriola, in manu dextra tenens librum, laeva sese vertens in

eum, qui sibi vicinus est. Est hic Dux ipse — circumscriptio, quamvis

satis detrita, haec est: IA JXTAREXO DYX — porrigens sancto

Marco rotulam, recipiens ab eo vexillum. Facies Ducis ac forma

juvenile robur ostendit. Capillus ab utraque parte belle promissus

defluit, cornu, quod dicitur ducale, in medio vertice affixo.

Cfr. Roma ni n 1. 1. II, 445—448. — Respice simul nr. CCCXi

hujus Collectionis, Tom. II, 430 sqq.

Juro ad evangelia sancta Dei, quod fidelis ero domino

Duci Veneciarum, usquedum vixerit in regimine Ducatus Vene-

riarum ; et usquedum ero Comes Jadre , tractabo et operabor

proficuum Veneciarum et salvationem Jadre in honore et bono

Veneciarum.

Et omnia precepta, que mihi fecerit dominus Dux per se

et majorem partem consilii, aut per suum nuncium, vel per

suas litteras . . . tes ') per se et maiorem partem consilii, stu-

diosus ero ducere ad complementum secundum conventionem

firmatam inter Venecias et Jadram. Quodsi facere non potuero,

notitiam dabo inde, sine fraude, quam citius potero, domino

Duci et suo consilio.

Amicos Veneciarum pro amicis habebo, et inimicos Venecia-

rum pro inimicis habebo, sicut Veneti (I. Fenetis) haberi nove-

rim; et cum illis nullam pacem nullamque treguam faciam sine

consensu domini Ducis et maioris partis consilii.

Et faciam mihi jurare Jadratinos fidelitatem, et observa-

bunt omnia, que continentur in pacto scripto inter Venecias et

Jadram; quodsi quis illorum ipsum pactum juravit, quantum

pro isto secundo sacramento non teneatur.

E t in ipso sacramento, quod Jadratini facient, poni faciam,

quod, si domino Duci fidelitatem . . . fecerint, ei fideles erunt

') (paten Jies ?
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Et quando Jadratini mihi fidelitatem facient, jurare eos

faciam salva fidelitate domini Ducis, et attendi (attendam?) et

observabo, et attendi et observari faciam a Jadratinis ca omnia,

que continentur in pacto predicto, bona fide et sine fraude.

Stabo autem in regimine dicte civitatis a die, ex quo

Jadram intravero, usque ad duos annos completos, quousque

illuc pervenerit successor meus Comes, quem illuc miserit

dominus Dux cum suo consilio, habiturus integre, de quanto

plus stetero, salarium meum usque ad adventum jam dicti mei

successoris. Quod salarium est per annum libr. mille CC dnar.

Venec., quod debeo habere et recipere a civitate Jadre, et

alias honorificentias, ut continetur in dicto pacto.